

Viftrup Biogas P/S

Årsrapport 2021

CVR: 36929987

01.01.2021 – 31.12.2021

VÆGGERSKILDEVEJ 3, 6971 SPJALD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 10-05-2022

Dirigent: Knud Christensen

vlrevision[®]
registreret revisionsaktieselskab

HERNINGVEJ 5 • 6950 RINGKØBING

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Viftrup Biogas P/S
Væggerskildevej 3
6971 Spjald

Telefon:
CVR-nr.: 36929987
Stiftet: 19-06-2015
Hjemsted: 6971 Spjald

Regnskabsår: 01.01 - 31.12
6. regnskabsår

BESTYRELSE

Birthe Kamp Christensen
Kasper Kvistgaard Christensen
Knud Skøtt Christensen

DIREKTION

Knud Skøtt Christensen

REVISOR

VL Revision
Herningvej 3
6950 Ringkøbing
Registreret revisionsaktieselskab

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at eje og drive biogasanlæg og dermed tilknyttede aktiviteter.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Biogasanlægget har kørt meget stabilt i 2021, uden større nedbrud eller reparationer på biogasanlægget eller på fjernvarmeværket.

Der er solgt gas for 500.000 kr. mere, som skyldes prisstigning samt at motoren på fjernvarmeværket blev renoveret i 2020 og derfor holdt stille i 14 dage.

Oliefyret er blevet udskiftet til et gasfyr så vi nu selv leverer gas til supplerende varme til reaktorer.

Vedligeholdelse er steget 200.000 kr., som skyldes nedbrud på en varmepumpe samt 2 rørere som måtte udskiftes.

Udgiften til strøm er steget kraftig. Det skyldes kraftige prisstigninger på strøm i sidste halvdel af året.

Regnskabet anses for tilfredsstillende set i lyset af de kraftige prisstigninger på strøm.

RESULTATOPGØRELSE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Bruttofortjeneste	4.122.190	3.436.428
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.646.793	-2.644.638
DRIFTSRESULTAT	1.475.397	791.790
Finansielle indtægter	296	-1.000
Finansielle omkostninger	-1.278.668	-1.436.268
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	197.025	-645.478
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	197.025	-645.478
Resultatdisponering		
Overført resultat	197.025	-645.478
Disponering i alt	197.025	-645.478

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	300.000	300.000
Grunde og bygninger	12.719.670	15.899.585
Produktionsanlæg og maskiner	1.361.620	1.552.068
Materielle anlægsaktiver	14.381.290	17.751.653
ANLÆGSAKTIVER	14.381.290	17.751.653
Råvarer og hjælpematerialer	3.700.000	3.700.000
Varebeholdninger	3.700.000	3.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.829.026	1.688.497
Andre tilgodehavender	862.050	966.459
Periodeafgrænsningsposter	0	101.120
Tilgodehavender	2.691.076	2.756.076
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.391.076	6.456.076
AKTIVER	20.772.366	24.207.729

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	502.000	502.000
	Overkurs ved emission	4.518.000	4.518.000
	Øvrige reserver	-69.347	-271.968
	Overført resultat	-2.721.851	-2.918.876
	Egenkapital	2.228.802	1.829.156
525	Gæld til kreditinstitutter	7.761.905	10.333.466
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	69.347	271.968
556	Langfristede gældsforpligtelser	7.831.252	10.605.434
565	Gæld til kreditinstitutter	5.985.303	5.390.230
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.765.505	2.687.035
	Periodeafgrænsningsposter	2.961.504	3.695.874
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.712.312	11.773.139
	GÆLDSFORPLIGTELSE	18.543.564	22.378.573
	PASSIVER	20.772.366	24.207.729
675	Eventualforpligtelser mv.		
680	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Primo	502.000	4.518.000	-271.968	-2.918.876	1.829.156
Opskrivninger i året			202.621		202.621
Forslag til resultatdisponering			0	197.025	197.025
Ultimo	502.000	4.518.000	-69.347	-2.721.851	2.228.802

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
35 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Antal heltidsbeskæftigede	0	0

NOTER

NOTER

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
525 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-7.761.905	-10.333.466
Gæld til kreditinstitutter	-7.761.905	-10.333.466

556 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-31.352	-223.434

565 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-5.985.303	-5.390.230
Gæld til kreditinstitutter	-5.985.303	-5.390.230

NOTER

675 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Der er ingen eventualforpligtelser.

680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Ringkøbing Landbobank har ejerpantebrev kr. 20.000.000,- i grunde, produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for gæld til Ringkøbing Landbobank , 15.772 tkr., er der givet pant , hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.752 tkr.

